

*DIÁRIO*  
**OFICIAL**



*Prefeitura Municipal  
de  
Jacobina*



## ÍNDICE DO DIÁRIO

### EXTRATO

EXTRATO DE PUBLICAÇÕES.....

## EXTRATO DE PUBLICAÇÕES



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024

Trata-se do Pregão Eletrônico nº 017/2024 cujo objeto versa sobre o:

Registro de preços para futura contratação de empresa para aquisição de itens variados para (PAPELARIA) para atender a Secretaria de Assistência Social do Município de Jacobina, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

**Considerando** os registros assentados em Atas das sessões realizadas pelo sistema (www.bll.org.br "Acesso BLL Compras"), por meio do site: [www.bllcompras.com](http://www.bllcompras.com).

**Considerando** a plena regularidade a plena regularidade e legalidade do certame, com a devida observância dos princípios constitucionais da publicidade, ampla defesa e julgamento objetivo das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

**Considerando** que o presente processo licitatório resultou em proposta de preço vantajosa para a Administração Pública;

#### RESOLVE:

Concordar com a Adjudicação e, com fundamento no item 14 do Edital do Pregão Eletrônico nº 017/2024, **HOMOLOGAR** o resultado do procedimento licitatório supracitado, em favor da empresa descrita abaixo, subsidiado pelo que consta em Atas e registros via sistema BLL COMPRAS, Termo de Adjudicação, Propostas Readequadas e demais documentos que passam a integrar esse Termo de Homologação, na forma disposta no Edital e anexos do procedimento licitatório:

#### SITUAÇÃO/ ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO:

#### VENCEDORAS:

A empresa **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ **40.061.199/0001-82**, com sede a R SANTA VITORIA, CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SAO PAULO, GUARULHOS - SP, neste ato representado na forma dos seus Estatutos/Regimentos/Contrato Social, pela sua representante legal Sr<sup>a</sup>. **RAISSA RABELO FERREIRA**, portadora de documento de identidade nº 4007225-8, CPF/MF n.º 136.619.254-07, **vencedora dos itens abaixo, no valor total de R\$ 120.074,00 (cento e vinte mil, setenta e quatro reais reais)**, conforme abaixo especificado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
007	BALÃO CORES VARIADAS Nº 7.0 C/ 50 UND	PCT	1.000,00	7,90	7.900,00
011	BASTÕES DE COLA QUENTE GROSSO C/ 1 KG	PCT	200,00	35,00	7.000,00
012	BASTÕES DE COLA QUENTE, DE ESPESSURA FINO, 40 CM C/ 1 KG	PCT	500,00	35,00	17.500,00
018	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS EM PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, PAUTADAS.	UND	650,00	5,92	3.848,00
042	E.V.A DECORADO FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45x60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.900	36,74	69.806,00
044	ELÁSTICO BRANCO 69% ALGODÃO E 31% ELÁSTODIENO, PEÇA COM 10MMX10M.	PEÇA	40	0,50	20,00

1



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586.0001-30

109	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. DIMENSÕES 45X59CM EMBALAGEM: CONTENDO 40 UNIDADES.	PCT	160	160,00	6.400,00
154	TECIDO JUTA (ESTOPA), LARGURA: 1.00MT X 30M COMPRIMENTO	ROLO	12	40,00	480,00
161	TINTA PARA TECIDO CAIXA COM 12 POTES DE 37 ML. NAS CORES VARIADAS.	CX	160	27,00	4.320,00
163	TNT TECIDO ESTAMPADO, 1,40 CM DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	20	140,00	2.800,00

A empresa CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF Nº 04.993.466/0001-96, estabelecida na RUA CORONEL TEIXEIRA, 147, CENTRO, CALÇADÃO, JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa SILVANA DE OLIVEIRA VIEIRA, , Solteira, Brasileira, CPF 637.757.515-72, RG 0327325208 SSP/BA, , vencedora dos itens abaixo no valor total de R\$ 4.470,50 (quatro mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos)

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
23	UND	50	CALCULADORA 12 DÍGITOS RESISTENTE E DURÁVEL, DESIGN MODERNO E TECLAS MACIA, PILHA 1.5 OU ENERGIA SOLAR. COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMÓRIA.	MAKE +	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
26	CX	180	CANETA MARCA TEXTO TINTA EM GEL COM FORMULAÇÃO SUPER MACIA, GARANTINDO O MAIOR CONFORTO AO GRIFAR. - NÃO REQUER TEMPO DE SECAGEM E PERMITE MARCAÇÕES EM ÁREAS MAIORES. - NÃO MANCHA O VERSO DA FOLHA. -PONTA GIRATÓRIA RETRÁTIL. -DESTAMPADO NÃO SECA. - PRODUTO ATÓXICO. CX C/12 UND	MASTERPRINT	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00
74	CX	80	GRAMPO GALVANIZADO, 23/10 CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	FUTURO	R\$ 4,20	R\$ 336,00
75	CX	120	GRAMPO GALVANIZADO, 23/13 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE..	FUTURO	R\$ 4,90	R\$ 588,00

A empresa MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/MF Nº 49.464.439/0001-64, estabelecida na RUA CONRADO KOHLS, 90, PARTE A, AGUA VERDE, BLUMENAU – SC, CEP: 89.037-425, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa ARIANE RADAVELLI BOING, CPF 052.106.919-00, RG 4606172 SSP/SC, , vencedora dos itens abaixo no valor total de R\$ 83.211,26 (oitenta e três mil, duzentos e onze reais e vinte e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
004	APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLLÁSTICO RÍGIDO, SIMPLES, DESIGN ERGONÓMICO PARA O MAIOR CONFORTO AO APONTAR. - LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CORES SORTIDAS. CX C/24UND	CX	175,00	3,00	525,00
019	CADERNO CARTOGRAFIA DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 96 FOLHAS BRANCAS. FORMATO: 275MM X 200MM. CAPA E CONTRACAPA.	UND	3.800,00	7,90	30.020,00
020	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO 10 MATERIAS COM 160 FOLHAS.	UND	470,00	13,99	6.575,30
034	COLA COLORIDA 23G, PARA USO ESCOLAR, COM APLICAÇÃO EM PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONÓMICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ACETATO DE POLIVINILICA (PVA) E ÁGUA, LAVÁVEL, ATÓXICA, SECAGEM RÁPIDA, ACONDICIONADA EM FRASCO, COM O SELO DO INMETRO, COM 04 CORES PRIMÁRIAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	180	5,50	990,00
038	CONJUNTO DE DESENHO; CONTENDO 01 RÉGUA 30 CM, ESQUADRO 45, ESQUADRO 60, TRANSFERIDOR 180. MATERIAL TERMOPLÁSTICO.	CONJ	360	6,14	2.210,40
045	ELÁSTICO LATEX CIRCULAR AMARELO Nº 18 PACOTE 100 G	PCT	60	3,58	214,80



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586.0001-30

068	GIZ DE CERA GROSSO – EMBALAGEM CONTENDO 12 BASTÕES COM CORES DIFERENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, SÓLIDO ATÓXICO.	CX	370	3,49	1.291,30
069	GRAMPEADOR CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 12(DOZE), FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	140	9,74	1.363,60
070	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	100	12,39	1.239,00
072	GRAMPEADOR PARA MADEIRA ROCAMA, UTILIZADO EM TAPEÇARIAS, DECORAÇÕES, FIXAÇÃO EM FORROS, TELAS, CARTAZES E OUTROS, UTILIZANDO GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8.	UND	25	35,99	899,75
092	MASSA DE MODELAR (BASE DE CERA) CAIXA COM 12 UNIDADES, PESANDO 180 GRAMAS, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NA MÃO E NÃO FRAGMENTA NO MANUSEIO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR.	CX	100	2,99	299,00
117	PASTA AZ TAMBÃO OFÍCIO CAPA DURA PLASTIFICADA LOMBO LARGO COM FERRAGEM ANTIFERRUGEM (OXIDÁVEL), COR PRETA.CAIXA COM 20 UN	CX	115	274,99	31.363,85
139	PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO	UND	120	11,34	1.360,80
142	RÉGUA – EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMÉTRICA, COM TAMANHO DE 30 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	18	18,97	341,46
165	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E ROSA COM 20ML, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	150	28,38	4.257,00

A empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ/MF Nº 73.693.665/0001-00, estabelecida na AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, 1337, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP: 44.002-205, neste ato representada pelo Sr. GRACINDO LOPESMEDEIROS NETO, Brasileiro, CPF 341.963.235-53, RG 0362278890 SSP/BA, , **vencedora do item 03 no valor total de R\$ 519.844,85 (quinhentos e dezenove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
008	BAMBOLE DE PLÁSTICO Nº 16	UND	150	2,79	418,50
009	BARBANTE RABO DE GATO 100% POLIPROPILENO, ROLO COM MÍNIMO DE 100 M.	ROLO	200,00	8,41	1.682,00
010	BARBANTE, 100% ALGODÃO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS, EMBALAGEM: ROLO COM 320M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	200,00	8,41	1.682,00
014	BOLAS DE ISOPOR TAM 150 MM, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PCT	80,00	28,70	2.296,00
015	BOLAS DE ISOPOR TAM 75 MM PACOTES COM 25 UNIDADES.	PCT	12000	35,44	425.280,00
043	E.V.A LISO FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	4.100	12,76	52.316,00
059	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº 5 LARGURA 22 MM C/ 10 MT	PCT	300	4,18	1.254,00
060	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº 9 LARGURA 38 MM C/ 10 MT	PCT	220	6,90	1.518,00
065	FITILHO FINO 65% POLIPROPILENO CORES VARIADAS, C/ 100 MT	PCT	30	3,58	107,40
087	LIVRO DE MATRÍCULA MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO.	UND	45	21,00	945,00
094	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	420	3,69	1.549,80
098	PAPEL CARTÃO DUPLEX BRILHOSO PACOTE COM 20 FOLHAS. CORES VARIADAS.	PCT	200	26,69	5.338,00
099	PAPEL CARTOLINA COMUM, TAM 50 X 60 CM, CORES VARIADAS COMO BRANCO, AZUL CLARO, VERDE CLARO, AMARELO, ROSA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	36	87,00	3.132,00
100	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE QUALIDADE. É EXCELENTE PARA DOBRAR, CORTAR, COLAR, ESCREVER E ESTIMULAR A CRIATIVIDADE. ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA, GRAMATURA: 150G/M². DIMENSÕES: 50CM X 66 CM.	UND	400	1,05	420,00

3



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

118	PASTA CATALOGO COM 30 PLÁSTICO TRANSPARENTE	CX	100	17,79	1.779,00
132	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 10MM DE MEDINDO 1,00X50CM	UND	60	3,24	194,40
133	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 15MM, MEDINDO 100X50CM	UND	60	5,09	305,40
134	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 20MM MEDINDO 100X50CM	UND	60	6,49	389,40
135	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 25MM MEDINDO 1,00MX50CM	UND	60	8,12	487,20
147	SACO TRANSPARENTE TAM. 20X29 CM C/100UND	PCT	75	19,79	1.484,25
148	SACOTRANSARENTE TAM 15X20CM C/100UND	PCT	75	15,69	1.176,75
151	SUPORTE MINI PASTAS SUSPENSAS FERRO COM 10 PASTAS.	UND	25	125,69	3.142,25
164	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, 1,40CM DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO NAS CORES VARIADAS.	ROLO	250	51,79	12.947,50

A empresa JOANICE REIS RIOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 06.370.558/0001-45, estabelecida na PRAÇA GERALDO ROCHA, 40, CENTRO, VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, CEP: 44.700-000, neste ato representada pela sua Sócia JOANICE REIS RIOS, CPF 020.831.975-18, RG 02083197518 SSP/BA, **vencedora do item 03 no valor total de R\$ 292.282,06 (duzentos e noventa e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais e seis centavos)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
022	CAIXINHA ORGANIZADORA 6 ESPAÇOS, EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE IDEAL PARA ORGANIZAR OBJETOS PEQUENOS (CLIPES, BORRACHAS, ELÁSTICOS, PEN DRIVE, POST-IT PEQUENOS, BORRACHAS, APONTADORES)	UND	160	9,30	1.488,00
040	DUREX GRANDE 12 MM X40 METROS	UND	450	1,30	585,00
046	ENVELOPE 80G VISITA 115X80 AZ ROYAL PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	35	16,00	560,00
053	ETER ETILICO 35% C/1000ML. APRESENTA REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	LITROS	500	128,00	64.000,00
054	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA PARA CDS E DVDS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2	28,06	56,12
063	FITA DUPLA FACE LARGURA 24MMX30M	UND	1.100	8,80	9.680,00
064	FITA MÉTRICA 1 METRO.	UND	30	2,25	67,50
066	FITILHO P/ EMBALAGEM DE NYLON, CONTENDO 1 KG CADA ROLO.	ROLO	95	18,00	1.710,00
076	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, GALVANIZADO, PENTE COM 105 GRAMPOS 106/8, CAIXA COM 5.000 UND EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	CX	25	19,00	475,00
080	GUILHOTINA A4 PARA PAPEL ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA 32X25 CM.	UND	11	168,39	1.852,29
084	LIMPADOR LÍQUIDO SPRAY PARA QUADRO BRANCO COM 60 ML.	UND	50	13,00	650,00
089	LIVRO DE PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSAO 215 X 160 MM. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO.	UND	65	9,20	598,00
091	MAPA ANATOMIA CORPO HUMANO SISTEMA MUSCULAR. TIPO BANNER TAM. 120X90CM	UND	10	50,00	500,00
093	PALITO DE PICOLE COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	300	3,19	957,00
095	PAPEL METRO KRAFT, PARDO E RESISTENTE, BOBINADO, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 1200 MM. EMBALAGEM: BOBINA COM 30KG, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	218,79	6.563,70
105	PAPEL CREPOM, SEDA IMPRESSA E CREPADA BASE AGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	5	33,90	169,50
112	PAPEL OFÍCIO A4 210MMX297MM, 75 G/M², 201B CAIXA COM 10X500 FOLHAS.	CX	400	241,50	96.600,00
114	PAPEL PRESENTE EM ROLO 50 X 60CM	UND	100	0,67	67,00
131	PISTOLA PARA APLICAR COLA BASTAO SILICONE (GROSSO) – BI VOLT OU 220 VOLTS	UND	255	22,80	5.814,00
149	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 100 UNIDADES, 10 X 14CM	PCT	53	5,85	310,05





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586.0001-30

150	SAQUINHO DE PIPOCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	7,93	793,00
152	TAPETE EMBORRACHADO ALFANUMÉRICO, CONJUNTO DE 36 PLACAS (26 UNIDADES 3,00 LETRAS E 10 NÚMEROS) MEDINDO CADA UMA 16 X 16 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM.	UND	70	136,05	9.523,50
153	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO 140CM X	RL	200	442,00	88.400,00
155	TESOURA AÇO DE PICOTAR COM 9 POLEGADAS.	UND	70	12,32	862,40

A empresa ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ/MF Nº 06.370.558/0001-45, estabelecida na RUA BENEDITA C DA SILVA, S/Nº, CENTRO, IRECÊ - BAHIA, CEP: 44.900-000, neste ato representada pelo seu Sócio ITALO ROSADO DE OLIVEIRA, CPF 026.554.235-03, CNH 0462655628, **vencedora dos itens no valor total de R\$ 13.670,00 (treze mil e seiscentos e setenta reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
013	BLOCO ADESIVO PARA RECADOS, TAMANHO 38X50, QUANTIDADE DE FOLHAS 100 EM CADA BLOQUINHO.	BLOCO	130,00	3,90	507,00
039	CORRETIVO LÍQUIDO, PRODUTO CONSTITUÍDO EM LÍQUIDO A BASE DE PVA E ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA, UTILIZADO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E COBERTURA DE TINTA DE CANETA E OUTROS. DISPOSTO EM VIDRO COM 18 ML, COM APLICATIVO. CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES.	CX	40	10,00	400,00
057	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE FABRICADA EM CELOFANE 19MMX50MM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	400	3,80	1.520,00
077	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, 106/6, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	30	11,00	330,00
078	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, PENTE COM 105 GRAMPOS 26/6, CAIXA COM 5.000 UND EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	40	5,00	200,00
079	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO (MACHO E FEMEA) P/PASTA C/50	CX	50	10,00	500,00
119	PASTA SUSPENSO MARMORIZADA - GRAMATURA 336G PRENDEDOR, VISOR E SUPORTE PLÁSTICO 36X24CM, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	90,00	5.400,00
120	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES CABEÇA REDONDA	CX	25	2,28	57,00
124	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 12 C/12 UND	PCT	70	18,00	1.260,00
125	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 14 C/ 12 UND	PCT	70	23,00	1.610,00
127	PINCEL HIDROGRÁFICO, COMPACTO COM PONTA APROXIMADAMENTE 5,9X0,7MM JOGO COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENCIADAS.	JOGO	170	5,80	986,00
157	TESOURA DE USO GERAL 25 CM DIMENSÕES 35,00 X 12,20 X 1,50 CENTÍMETROS PESO: 0,14 KG! ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LÂMINAS DE AÇO INOX CABO PLÁSTICO REFORÇADO.	UND	90	10,00	900,00

A empresa ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF Nº 12.011.917/0001-70, estabelecida na RUA JOSÉ TAVARES CARNEIRO, 2007, BARAÚNA, FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP: 44.020-275, neste ato representada pelo seu Representante Legal VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60, RG 1005395217 SSP/BA, , **vencedora dos itens no valor total de R\$ 505.751,12 (quinhentos e cinco mil e setecentos e cinquenta e um reais e doze centavos)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
001	ALFINETE NÚMERO 01, CORES DIVERSAS, COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E CORPO DE ARAME DE AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	120,00	2,30	276,00
002	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL E/OU PRETA, ESTOJO PLÁSTICO, DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM	UND	102,00	3,80	387,60



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586.0001-30

	X LARGURA MINIMA 7,0 CM E MAXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.				
003	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, PLÁSTICO ANATOMICO, COM DEPOSITO PARA ATÉ DOIS MARCADORES COM FELTRO.	UND	470,00	3,60	1.692,00
005	ARQUIVO MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS. FÁCIL DE MONTAR, RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	120,00	40,00	4.800,00
006	AVENTAL PLÁSTICO COM DECORAÇÃO INFANTIL.	UND	150,00	8,00	1.200,00
016	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	1.500,00	14,42	21.630,00
017	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	125,00	10,93	1.366,25
021	CAIXA ARQUIVO, MORTO, POLIONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 250X130X359 MM	UND	240,00	4,44	1.065,60
024	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0MM CAIXA 50 UNIDADES. CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. ESCRITA MACIA. PRODUTO FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATÉRIA-PRIMA PARA USO PROLONGADO E SEGURO. PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA, 0,4MM. TAMP A E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMP A VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CONTEM 50 UNIDADES NA COR AZUL.	CX	300,00	25,00	7.500,00
025	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES, HIDROCORES DE PONTA FINA E RESISTENTE. ESCRITA MACIA COM TRACOS BEM COLORIDOS. COM TAMP A BEM FIXADA E ANTIASFIXIANTE. NÃO TÓXICO E FACILMENTE LAVÁVEL. PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRACO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	UND	520,00	3,00	1.560,00
027	CAVALETE FLIP-CHART BRANCO STALO	UND	28	106,00	2.968,00
028	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO COM 03 ABAS E COM PERFURADOR, COM PRESILHA PLÁSTICA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 340X 230 MM.	UND	750	1,59	1.192,50
029	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO FINO COM 03 ABAS E COM ELÁSTICO, DIMENSÕES DE 35,0CM LARGURA X 23,5CM COMPRIMENTO	UND	1.130	1,54	1.740,00
030	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 2/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	138	1,90	262,20
031	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 4/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130	1,90	247,00
032	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 6/0 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	133	2,29	304,57
033	COLA BRANCA 90G, PACOTE COM 06 LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, DE BOA QUALIDADE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA AO USO ESCOLAR, APROPRIADA PARA MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO.	PCT	400	8,40	3.360,00
035	COLA COM GLITER EM CAIXAS COM 06 UNIDADES EM CORES VARIADAS DE 23G.	CX	150	6,00	900,00
036	COLA DE ISOPOR 40G, PACOTE COM 06 UNIDADES, PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICO, CONSISTÊNCIA ADEQUADA, DE BOA QUALIDADE, ADAPTADA PARA CONTROLE E MAIOR RENDIMENTO.	PCT	1.800	11,00	21.240,00
037	COLA LÍQUIDA COM GLITER, CORES VARIADAS, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. PESO LÍQUIDO 25 GRAMAS, COM 04 CORES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	250	6,00	1.500,00
041	E.V.A COM GLITER FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45x60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.900	27,80	52.820,00
047	ENVELOPE AMARELO 90G C/ 250 UND –SACO TAMANHO -240MMX340MM.	CX	330	80,53	26.574,90
048	ENVELOPE AMARELO 90G C/ 250 UND-SACO TAMANHO-160MMX220MM.	CX	330	50,00	16.500,00
049	ENVELOPE BRANCO 75G - OFÍCIO TAMANHO 114XMMX229MM	UND	600	0,15	90,00
050	ENVELOPE BRANCO 90G C/ 250 UND –SACO TAMANHO -240MMX340MM.	CX	311	76,70	23.853,70
051	ENVELOPE BRANCO 90G C/ 250 UND –SACO TAMANHO-160MMX220MM.	CX	310	50,00	15.500,00
052	ESTILETE, PRODUTO FORMADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO ESTREITO, EM TAMANHO MÉDIO PARA USO INDIVIDUAL, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	224	10,00	2.240,00
055	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO.	UND	100	1,27	127,00
056	FITA ADESIVA CREPE NA COR BEGE DIMENSÃO 50 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	600	9,50	5.700,00
058	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADO EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL. DIMENSÕES 45MMX45M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	400	3,50	1.400,00
061	FITA DECORATIVA PACOTE COM 08 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT	160	15,20	2.432,00
062	FITA DUPLA FACE LARGURA 16MMX30M	UND	1.700	5,60	9.520,00

6





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586.0001-30

067	GIZ BRANCO ESCOLAR. CAIXA COM 64 BASTÕES. PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE IDEAL PARA DESENHAR NO CHÃO LETRAS, NÚMEROS OU FIGURAS GEOMÉTRICAS.	CX	70	2,00	140,00
071	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL, 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	90	22,00	1.980,00
073	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS.	UND	25	50,00	1.250,00
081	LÃ C/40G PARA ARTESANATO COM CORES VARIADAS.	RL	160	6,00	960,00
082	LÁPIS Nº 02 CAIXA, COM 144 UNIDADES, REVESTIDO DE MADEIRA, COM SUPERFÍCIE PINTADA EM DIVERSAS CORES, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIÇO SEM EMENDAS, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.	CX	110	37,00	4.070,00
083	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	CX	150	3,50	525,00
085	LIVRO ATÁ MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS CAPA PRETA.	UND	100	12,27	1.227,00
086	LIVRO ATÁ MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS CAPA PRETA.	UND	100	7,84	784,00
088	LIVRO DE PONTO, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, COM 04 SITUAÇÕES: ENTRADA E SAÍDA NO PRIMEIRO PERÍODO E ENTRADA E SAÍDA NO SEGUNDO PERÍODO.	UND	190	19,00	3.610,00
090	LIVRO PARA RESULTADOS FINAIS MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO.	UND	45	19,00	855,00
096	PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS	UND	110	0,99	108,90
097	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	106	24,75	2.623,50
101	PAPEL COLOR SET, FORMATO 48X66CM. CORES DIVERSAS. C/ 20 UND	PCT	25	18,40	460,00
102	PAPEL COUCHÉ A4 – BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	180	12,50	2.250,00
103	PAPEL COUCHÉ A4 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS	PCT	160	15,00	2.400,00
104	PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 200MM, CAIXA COM 40 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	260	34,08	8.860,80
106	PAPEL DE SEDA 18G, TINTA A BASE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR PRETA, PCT COM 100 UNIDADES.	PCT	21	23,88	501,48
107	PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, FOSCO, GRAMATURA MÍNIMA 240G/M², DIMENSÕES 48 X 65 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5MM. PCT COM 20 FOLHAS	PCT	300	24,60	7.380,00
108	PAPEL FOTO C/ GLOSS A4 BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	110	14,54	1.599,40
110	PAPEL METRO, NA COR BRANCA GRAMATURA 75G/M², LARGURA 1,20M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APRESENTAÇÃO: ROLO COM 30 KG	ROLO	65	340,00	22.100,00
111	PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200	33,70	6.740,00
113	PAPEL OFÍCIO A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	180	6,30	1.134,00
115	PAPEL VERGÉ A4 BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	290	12,00	3.480,00
116	PAPEL, CELOFANE, FINO VARIAS CORES, DIMENSÕES 69 X 89 CM. ROLO COM 50 FOLHAS	ROLO	3.000	53,50	160.500,00
121	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS BASE DE PLÁSTICO C/ DEPOSITO P/APARAS, DISTÂNCIA DOS FUROS 7 A 8CM PARA APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS EM FERRO FUNDIDO.	UND	90	26,70	2.403,00
122	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS BASE DE PLÁSTICO C/ DEPOSITO P/APARAS, DISTÂNCIA DOS FUROS 7 A 8CM PARA APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS EM FERRO FUNDIDO.	UND	90	90,00	8.100,00
123	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 10 C/12 UND	PCT	70	15,00	1.050,00
126	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSO JOGO COM 06 UNIDADES, ADEQUADO PARA PINTURA DE DESENHOS ESCOLARES.	JOGO	170	5,00	850,00
128	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR DE ALTA PERFORMANCE PARA QUADRO BRANCO. MARCADOR RESISTENTE PONTA CÔNICA REFORÇADA, PARA UMA ESCRITA MACIA E DURAVEL. POSSUI TECNOLOGIA CAP OFF (NÃO RESSECA FACILMENTE QUANDO EXPOSTA AO AR POR ALGUMAS HORAS). PRÁTICO E FÁCIL DE RECARREGAR, COM 100 GOTAS DE REABASTECEDOR CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	160	25,00	4.000,00
129	PINCEL PERMANENTE PLÁSTICO, TINTA DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, PONTA FACETADA DE FELTRO, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANOS, CAIXA COM 12 UND. NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA.	CX	120	13,48	1.617,60

7



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

130	PISTOLA PARA APLICAR COLA BASTÃO SILICONE (FINO) – BI VOLT OU 220 VOLTS	UND	205	10,68	2.189,40
136	PLASTICO ADESIVO CONTACT COLORIDO LAVÁVEL 45CM X 25 MT	ROLO	23	73,47	1.689,81
137	PLÁSTICO ADESIVO CORES VARIADAS ROLO COM 50CMX25MT	ROLO	60	73,47	4.408,20
138	PLASTICO AUTOADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 25MT.	ROLO	23	55,17	1.268,91
140	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFICIO A4	UND	90	5,39	485,10
141	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	70	4,00	280,00
142	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM COR PRETO, CAIXA COM 12 UND.	CX	70	6,00	420,00
143	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	70	14,40	1.008,00
144	QUADRO BRANCO EM FORMICA MEDINDO 120X 90 CM. ESPECIFICAÇÕES MATERIAIS: MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDIDAS: 120 X 90 CM (L X A). SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHAS E PARAFUSOS). CANTONEIRAS ARREDONDAS QUE ESCONDEM OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UND	55,00	90,00	4.950,00
146	RÉGUA – EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMÉTRICA, COM TAMANHO DE 50 CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	45	30,00	1.350,00
156	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO 10 POLEGADAS.	UND	70	9,50	665,00
158	TESOURA ESCOLAR EM INOX SUPERCORT/EXTRA CORT LÂMINA EM AÇO INOX 4". CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 7X80X168 MM. 1. LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. 2. LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. 3. CABO DE POLIPROPILENO, TEM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UND	250	1,46	365,00
159	TINTA PARA PINTURA FACIAL LIQUIDA A BASE DE ÁGUA E GLICERINA JÁ PRONTA PARA USO, COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA VALIDADE DE 12 MESES A MAIS POTES COM 25 ML CADA. CORES SORTIDAS.	UND	120	6,50	780,00
160	TINTA GUACHE 15 ML, NÃO TÓXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA- CAIXA COM 06 POTES.	CX	150	2,55	382,50

**Esta homologação tem o valor total de R\$ 1.539.303,79 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, trezentos e três reais e setenta e nove centavos).**

HOMOLOGO esta licitação, e, assim o faço, operando com lastro na lei dantes invocada, e demais disposições correlatas à espécie aplicadas. Publique-se, registre-se, e intime-se, com o cumprimento das formalidades legais.

Jacobina-Ba, 17 de setembro de 2024.

**Tiago Manoel Dias Ferreira**  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14.197.586./0001-30

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024**  
**PREGAO ELETRONICO Nº 017/2024**

Pelo presente instrumento, o contratante **O MUNICÍPIO DE JACOBINA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Senador Pedro Largo, nº 40 - centro – Jacobina – Bahia – Cep. 44.700-000, inscrito no CNPJ sob o nº 14.197.586/0001-30, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o senhor **TIAGO MANOEL DIAS FERREIRA**, brasileiro, portador do RG nº 1165538121 SSP/BA e CPF nº: 012.475.875-41, com sede Rua Senador Pedro Largo, nº 40 - centro – Jacobina – Bahia – Cep. 44.700-000, nos termos da Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, do decreto n.º 449 de 28 de dezembro de 2023, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterações posteriores e demais normas legais aplicáveis, considerando o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2024, DATADO DE 23/07/2024, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação ou Aviso da Contratação Direta, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

**DO OBJETO**

1. **CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o Registro de Preço das PROMITENTES CONTRATADAS.** A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa para **aquisição de itens variados para (PAPELARIA) para atender a Secretaria de Assistência Social do Município de Jacobina**, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos., anexo *do edital de Licitação Pregão Eletrônico nº 017/2024 ou do Aviso da Contratação Direta*, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

**PARÁGRAFO ÚNICO:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

**DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS**

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

- I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.
- II. Entregar os materiais na Secretaria de Saúde em prazo não superior a (10) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.
- III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

1



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

- IV. Reapresentar sempre, à medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.
- V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.
- VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.
- VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.
- VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.
- IX. Manter o prazo de garantia e 12(doze) meses, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no anexo (I) - Termo de Referência, do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024.

#### DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de até 24 (vinte e quatro) meses, contados da sua assinatura.

**CLÁUSULA QUARTA:** DO REGISTRO DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS;

A empresa **DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ **40.061.199/0001-82**, com sede a R SANTA VITORIA, CIDADE INDUSTRIAL SATELITE DE SAO PAULO, GUARULHOS - SP, neste ato representado na forma dos seus Estatutos/Regimentos/Contrato Social, pela sua representante legal Sr<sup>a</sup>. **RAISSA RABELO FERREIRA**, portadora de documento de identidade nº 4007225-8, CPF/MF n.º 136.619.254-07, **vencedora dos itens abaixo, no valor total de R\$ 120.074,00 (cento e vinte mil, setenta e quatro reais reais)**, conforme abaixo especificado.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
007	BALÃO CORES VARIADAS Nº 7.0 C/ 50 UND	PCT	1.000,00	7,90	7.900,00
011	BASTÕES DE COLA QUENTE GROSSO C/ 1 KG	PCT	200,00	35,00	7.000,00
012	BASTÕES DE COLA QUENTE, DE ESPESSURA FINO, 40 CM C/ 1 KG	PCT	500,00	35,00	17.500,00
018	CADERNO BROCHURA CAPA DURA COM 96 FOLHAS EM PAPEL DE EXCELENTE QUALIDADE, PAUTADAS.	UND	650,00	5,92	3.848,00
042	E.V.A DECORADO FOLHA EMBORRACHADO, EM ETELENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.900	36,74	69.806,00
044	ELÁSTICO BRANCO 69% ALGODÃO E 31% ELÁSTODIENO, PEÇA COM 10MMX10M.	PEÇA	40	0,50	20,00

2



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

109	PAPEL LAMINADO IMPRESSO COM CORES VIVAS E DE BRILHO INTENSO PROPORCIONANDO EXCELENTE ASPECTO VISUAL. DIMENSÕES 45X59CM EMBALAGEM: CONTENDO 40 UNIDADES.	PCT	160	160,00	6.400,00
154	TECIDO JUTA (ESTOPA), LARGURA: 1.00MT X 30M COMPRIMENTO	ROLO	12	40,00	480,00
161	TINTA PARA TECIDO CAIXA COM 12 POTES DE 37 ML NAS CORES VARIADAS.	CX	160	27,00	4.320,00
163	TNT TECIDO ESTAMPADO, 1,40 CM DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO.	ROLO	20	140,00	2.800,00

A empresa CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ/MF Nº 04.993.466/0001-96, estabelecida na RUA CORONEL TEIXEIRA, 147, CENTRO, CALÇADÃO, JACOBINA - BAHIA, CEP: 44.700-000, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa SILVANA DE OLIVEIRA VIEIRA, , Solteira, Brasileira, CPF 637.757.515-72, RG 0327325208 SSP/BA, , vencedora dos itens abaixo no valor total de R\$ 4.470,50 (quatro mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos)

ITEM	UND	QTD	DESCRIÇÃO COMPLETA DO ITEM	MARCA	VLR UNT	VLR TOTAL
23	UND	50	CALCULADORA 12 DÍGITOS RESISTENTE E DURÁVEL, DESIGN MODERNO E TECLAS MACIA, PILHA 1,5 OU ENERGIA SOLAR. COM AS 04 (QUATRO) OPERACOES BASICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORRECAO PARCIAL E TOTAL, INVERSAO DE SINAIS, MEMÓRIA	MAKE +	R\$ 28,45	R\$ 1.422,50
26	CX	180	CANETA MARCA TEXTO TINTA EM GEL COM FÓRMULAÇÃO SUPER MACIA, GARANTINDO O MAIOR CONFORTO AO GRIFAR. - NÃO REQUER TEMPO DE SECAGEM E PERMITE MARCAÇÕES EM ÁREAS MAIORES. - NÃO MANCHA O VERSO DA FOLHA. -PONTA GIRATÓRIA RETRÁTIL. -DESTAMPADO NÃO SECA. - PRODUTO ATÓXICO. CX C/12 UND	MASTERPRINT	R\$ 11,80	R\$ 2.124,00
74	CX	80	GRAMPO GALVANIZADO, 23/10 CAPACIDADE PARA 60 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	FUTURO	R\$ 4,20	R\$ 336,00
75	CX	120	GRAMPO GALVANIZADO, 23/13 CAPACIDADE ATÉ 100 FOLHAS, CAIXA COM 1.000 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE..	FUTURO	R\$ 4,90	R\$ 588,00

A empresa MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/MF Nº 49.464.439/0001-64, estabelecida na RUA CONRADO KOHLS, 90, PARTE A, AGUA VERDE, BLUMENAU – SC, CEP: 89.037-425, neste ato representada pela sua Sócia Administrativa ARIANE RADAVELLI BOING, CPF 052.106.919-00, RG 4606172 SSP/SC, , vencedora dos itens abaixo no valor total de R\$ 83.211,26 (oitenta e três mil, duzentos e onze reais e vinte e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
004	APONTADOR PARA LÁPIS, EM PLÁSTICO RÍGIDO, SIMPLES, DESIGN ERGONÓMICO PARA O MAIOR CONFORTO AO APONTAR. - LÂMINA DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. CORES SORTIDAS. CX C/24UND	CX	175,00	3,00	525,00
019	CADERNO CARTOGRAFIA DE DESENHO CAPA FLEXÍVEL, ESPIRAL, 96 FOLHAS BRANCAS. FORMATO: 275MM X 200MM. CAPA E CONTRACAPA.	UND	3.800,00	7,90	30.020,00
020	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO 10 MATÉRIAS COM 160 FOLHAS.	UND	470,00	13,99	6.575,30
034	COLA COLORIDA 23G. PARA USO ESCOLAR, COM APLICAÇÃO EM PAPEL, COURO, TECIDO, BICO ECONÔMICO. COMPOSIÇÃO: A BASE DE ACETATO DE POLIVINILICA (PVA) E ÁGUA. LAVÁVEL. ATÓXICA. SECAGEM RÁPIDA. ACONDICIONADA EM FRASCO, COM O SELO DO INMETRO, COM 04 CORES PRIMÁRIAS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	180	5,50	990,00

3





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

038	CONJUNTO DE DESENHO, CONTENDO 01 RÉGUA 30 CM, ESQUADRO 45, ESQUADRO 60, TRANSFERIDOR 180. MATERIAL TERMOPLÁSTICO.	CONJ	360	6,14	2.210,40
045	ELÁSTICO LATEX CIRCULAR AMARELO Nº 18 PACOTE 100 G	PCT	60	3,58	214,80
068	GIZ DE CERA GROSSO – EMBALAGEM CONTENDO 12 BASTÕES COM CORES DIFERENTES, COMPOSIÇÃO BÁSICA CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS, SÓLIDO ATÓXICO.	CX	370	3,49	1.291,30
069	GRAMPEADOR CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 12(DOZE), FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	140	9,74	1.363,60
070	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 25 FOLHAS DE PAPEL 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO), EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	100	12,39	1.239,00
072	GRAMPEADOR PARA MADEIRA RÓCAMA, UTILIZADO EM TAPEÇARIAS, DECORAÇÕES, FIXAÇÃO EM FORROS, TELAS, CARTAZES E OUTROS, UTILIZANDO GRAMPOS, 106/4, 106/6 E 106/8.	UND	25	35,99	899,75
092	MASSA DE MODELAR (BASE DE CERA) CAIXA COM 12 UNIDADES, PESANDO 180 GRAMAS, NÃO TÓXICA, NÃO GRUDA NA MÃO E NÃO FRAGMENTA NO MANUSEIO, NÃO ENDURECE EM CONTATO COM O AR	CX	100	2,99	299,00
117	PASTA AZ TAMANHO OFÍCIO CAPA DURA PLASTIFICADA LOMBO LARGO COM FERRAGEM ANTIFERRUGEM (OXIDÁVEL), COR PRETA.CAIXA COM 20 UN	CX	115	274,99	31.363,85
139	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE POLIESTIRENO	UND	120	11,34	1.360,80
145	RÉGUA – EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMÉTRICA, COM TAMANHO DE 30 CM PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	18	18,97	341,46
162	TINTA REABASTECEDORA DE MARCADOR DE QUADRO BRANCO NAS CORES AZUL, PRETO, VERDE E ROSA COM 20ML, CAIXA COM 06 UNIDADES.	CX	150	28,38	4.257,00

A empresa MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ/MF Nº 73.693.665/0001-00, estabelecida na AVENIDA SENHOR DOS PASSOS, 1337, CENTRO, FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP: 44.002-205, neste ato representada pelo Sr. GRACINDO LOPESMEDEIROS NETO, Brasileiro, CPF 341.963.235-53, RG 0362278890 SSP/BA, , vencedora do item 03 no valor total de **RS 519.844,85 (quinhentos e noventa mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
008	BAMBOLE DE PLÁSTICO Nº 16	UND	150	2,79	418,50
009	BARBANTE RABO DE GATO 100% POLIPROPILENO, ROLO COM MÍNIMO DE 100 M.	ROLO	200,00	8,41	1.682,00
010	BARBANTE, 100% ALGODÃO, COM 08 (OITO) FIOS TRANCADOS. EMBALAGEM: ROLO COM 320M, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	ROLO	200,00	8,41	1.682,00
014	BOLAS DE ISOPOR TAM 150 MM, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PCT	80,00	28,70	2.296,00
015	BOLAS DE ISOPOR TAM 75 MM PACOTES COM 25 UNIDADES.	PCT	12000	35,44	425.280,00
043	E.V.A LISO FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARRON, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	4.100	12,76	52.316,00
059	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº 5 LARGURA 22 MM C/ 10 MT	PCT	300	4,18	1.254,00
060	FITA DE CETIM CORES VARIADAS Nº 9 LARGURA 38 MM C/ 10 MT	PCT	220	6,90	1.518,00
065	FITILHO FINO 65% POLIPROPILENO CORES VARIADAS, C/ 100 MT	PCT	30	3,58	107,40
087	LIVRO DE MATRÍCULA MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO.	UND	45	21,00	945,00

4





**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

094	PALITO PARA CHURRASCO PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	420	3,69	1.549,80
098	PAPEL CARTÃO DUPLEX BRILHOSO PACOTE COM 20 FOLHAS. CORES VARIADAS.	PCT	200	26,69	5.338,00
099	PAPEL CARTOLINA COMUM, TAM 50 X 60 CM, CORES VARIADAS COMO BRANCO, AZUL CLARO, VERDE CLARO, AMARELO, ROSA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	36	87,00	3.132,00
100	PAPEL CARTOLINA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANATO. PRODUZIDO COM MATERIAIS DE QUALIDADE. É EXCELENTE PARA DOBRAR, CORTAR, COLAR, ESCREVER E ESTIMULAR A CRIATIVIDADE. ESPECIFICAÇÕES: COR: BRANCA, GRAMATURA: 150G/M², DIMENSÕES: 50CM X 66 CM.	UND	400	1,05	420,00
118	PASTA CATALOGO COM 30 PLÁSTICO TRANSPARENTE	CX	100	17,79	1.779,00
132	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 10MM DE MEDINDO 1,00X50CM	UND	60	3,24	194,40
133	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 15MM, MEDINDO 100X50CM	UND	60	5,09	305,40
134	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 20MM MEDINDO 100X50CM	UND	60	6,49	389,40
135	PLACA DE ISOPOR EXPRESSURA DE 25MM MEDINDO 1,00MX50CM	UND	60	8,12	487,20
147	SACO TRANSPARENTTAM. 20X29 CM C/100UND	PCT	75	19,79	1.484,25
148	SACOTRANSARENTE TAM 15X20CM C/100UND	PCT	75	15,69	1.176,75
151	SUPORTE MINI PASTAS SUSPENSAS FERRO COM 10 PASTAS.	UND	25	125,69	3.142,25
164	TNT TECIDO NÃO TEXTURIZADO, 1,40CM DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS DE COMPRIMENTO NAS CORES VARIADAS.	ROLO	250	51,79	12.947,50

A empresa JOANICE REIS RIOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 06.370.558/0001-45, estabelecida na PRAÇA GERALDO ROCHA, 40, CENTRO, VÁRZEA DA ROÇA - BAHIA, CEP: 44.700-000, neste ato representada pela sua Sócia JOANICE REIS RIOS, CPF 020.831.975-18, RG 02083197518 SSP/BA, vencedora do item 03 no valor total de R\$ 292.282,06 (duzentos e noventa e dois mil e duzentos e oitenta e dois reais e seis centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
022	CAIXINHA ORGANIZADORA 6 ESPAÇOS, EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE IDEAL PARA ORGANIZAR OBJETOS PEQUENOS (CLIPES, BORRACHAS, ELÁSTICOS, PEN DRIVE, POST-IT PEQUENOS, BORRACHAS, APONTADORES)	UND	160	9,30	1.488,00
040	DUREX GRANDE 12 MM X40 METROS	UND	450	1,30	585,00
046	ENVELOPE 80G VISITA 115X80 AZ ROYAL PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	35	16,00	560,00
053	ETER ETILICO 35% C/1000ML. APRESENTA REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.	LITROS	500	128,00	64.000,00
054	ETIQUETA INK-JET/LASER CARTA PARA CDS E DVDS PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	2	28,06	56,12
063	FITA DUPLA FACE LARGURA 24MMX30M	UND	1.100	8,80	9.680,00
064	FITA MÉTRICA 1 METRO.	UND	30	2,25	67,50
066	FITILHO P/ EMBALAGEM DE NYLON, CONTENDO 1 KG CADA ROLO.	ROLO	95	18,00	1.710,00
076	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA, GALVANIZADO, PENTE COM 105 GRAMPOS 106/8, CAIXA COM 5.000 UND EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	CX	25	19,00	475,00
080	GUILHOTINA A4 PARA PAPEL ATÉ 10 FOLHAS COM TRAVA 32X25 CM.	UND	11	168,39	1.852,29
084	LIMPADOR LÍQUIDO SPRAY PARA QUADRO BRANCO COM 60 ML.	UND	50	13,00	650,00
089	LIVRO DE PROTOCOLO, ENCADERNADO COM 100 FOLHAS, DIMENSAO 215 X 160 MM. AS SEGUINTE INFORMACOES DEVERAO SER IMPRESSAS OU COLADAS PELO FABRICANTE DIRETAMENTE SOBRE O PRODUTO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, ENDERECO, QUANTIDADE, COMPOSICAO	UND	65	9,20	598,00
091	MAPA ANATOMIA CORPO HUMANO SISTEMA MUSCULAR. TIPO BANNER TAM. 120X90CM	UND	10	50,00	500,00

5



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

093	PALITO DE PICOLÉ COM AS EXTREMIDADES ARREDONDADAS PCT COM 100 UND	PCT	300	3,19	957,00
095	PAPEL. METRO KRAFT, PARDOS E RESISTENTE, BOBINADO, GRAMATURA 80 G/M2, LARGURA 1200 MM. EMBALAGEM: BOBINA COM 30KG. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	30	218,79	6.563,70
105	PAPEL CREPOM, SEDA IMPRESSA E CREPADA BASE ÁGUA NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	5	33,90	169,50
112	PAPEL OFÍCIO A4 210MMX297MM, 75 G/M², 201B CAIXA COM 10X500 FOLHAS.	CX	400	241,50	96.600,00
114	PAPEL PRESENTE EM ROLO 50 X 60CM	UND	100	0,67	67,00
131	PISTOLA PARA APLICAR COLA BASTÃO SILICONE (GROSSO) – BI VOLT OU 220 VOLTS	UND	255	22,80	5.814,00
149	SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES 100 UNIDADES, 10 X 14CM	PCT	53	5,85	310,05
150	SAQUINHO DE PIPOCA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	7,93	793,00
152	TAPETE EMBORRACHADO ALFANUMÉRICO, CONJUNTO DE 36 PLACAS (26 UNIDADES 3,00 LETRAS E 10 NÚMEROS) MEDINDO CADA UMA 16 X 16 CM, ESPESSURA MÍNIMA DE 8 MM.	UND	70	136,05	9.523,50
153	TECIDO CHITA 100% ALGODÃO 140CM X	RL	200	442,00	88.400,00
155	TESOURA AÇO DE PICOTAR COM 9 POLEGADAS.	UND	70	12,32	862,40

A empresa ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ/MF N° 06.370.558/0001-45, estabelecida na RUA BENEDITA C DA SILVA, S/N°, CENTRO, IRECE - BAHIA, CEP: 44.900-000, neste ato representada pelo seu Sócio ITALO ROSADO DE OLIVEIRA, CPF 026.554.235-03, CNH 0462655628, vencedora dos itens no valor total de **RS 13.670,00 (treze mil e seiscentos e setenta reais)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
013	BLOCO ADESIVO PARA RECADO, TAMANHO 38X50 C/4 CORES. QUANTIDADE DE FOLHAS 100 EM CADA BLOQUINHO.	BLOCO	130,00	3,90	507,00
039	CORRETIVO LIQUIDO, PRODUTO CONSTITUÍDO EM LIQUIDO A BASE DE PVA E ÁGUA COM SECAGEM RÁPIDA, UTILIZADO PARA APLICAÇÃO EM PAPEL E COBERTURA DE TINTA DE CANETA E OUTROS. DISPOSTO EM VIDRO COM 18 ML, COM APLICATIVO. CAIXA CONTENDO 6 UNIDADES.	CX	40	10,00	400,00
057	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DUPLA FACE FABRICADA EM CELOFANE 19MMX50MM EMBALAGEM. COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	400	3,80	1.520,00
077	GRAMPO PARA GRAMPEADOR ROCAMA, 106%, CAIXA COM 3.500 GRAMPOS. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE	CX	30	11,00	330,00
078	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, GALVANIZADO, PENTE COM 105 GRAMPOS 26/6, CAIXA COM 5.000 UND EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	40	5,00	200,00
079	GRAMPO PLÁSTICO ESTENDIDO (MACHO E FEMEA) P/PASTA C/50	CX	50	10,00	500,00
119	PASTA SUSPENSO MARMORIZADA – GRAMATURA 336G PRENDEDOR, VISOR E SUPORTE PLÁSTICO 36X24CM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	60	90,00	5.400,00
120	PERCEVEJO CAIXA COM 100 UNIDADES CABEÇA REDONDA	CX	25	2,28	57,00
124	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 12 C/12 UND	PCT	70	18,00	1.260,00
125	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 14 C/12 UND	PCT	70	23,00	1.610,00
127	PINCEL HIDROGRÁFICO, COMPACTO COM PONTA APROXIMADAMENTE 5,9X0,7MM JOGO COM 12 UNIDADES EM CORES DIFERENCIADAS.	JOGO	170	5,80	986,00
157	TESOURA DE USO GERAL 25 CM DIMENSÕES 35,00 X 12,20 X 1,50 CENTÍMETROS PESO: 0,14 KG! ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: LÂMINAS DE AÇO INOX CABO PLÁSTICO REFORÇADO.	UND	90	10,00	900,00

6



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

A empresa ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF nº 12.011.917/0001-70, estabelecida na RUA JOSÉ TAVARES CARNEIRO, 2007, BARAÚNA, FEIRA DE SANTANA - BAHIA, CEP: 44.020-275, neste ato representada pelo seu Representante Legal VICTOR FREITAS MEDEIROS, CPF 007.643.675-60, RG 1005395217 SSP/BA, , **vencedora dos itens no valor total de R\$ 505.751,12 (quinhentos e cinco mil e setecentos e cinquenta e um reais e doze centavos)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR ESTIMADO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL
001	ALFINETE NÚMERO 01. CORES DIVERSAS. COM CABEÇA DE POLIESTIRENO E CORPO DE ARAME DE AÇO NIQUELADO. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	120,00	2,30	276,00
002	ALMOFADA, PARA CARIMBO, EM TECIDO, ENTINTADA NA COR AZUL E/OU PRETA. ESTOJO PLÁSTICO. DIMENSÕES: COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0 CM E MÁXIMO 13,0 CM X LARGURA MÍNIMA 7,0 CM E MÁXIMA 10,0 CM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UND	102,00	3,80	387,60
003	APAGADOR DE QUADRO BRANCO. PLÁSTICO ANATÔMICO, COM DEPÓSITO PARA ATÉ DOIS MARCADORES COM FELTRO.	UND	470,00	3,60	1.692,00
005	ARQUIVO MALETA COM 10 PASTAS SUSPENSAS COLORIDAS. FÁCIL DE MONTAR, RESISTENTE E DURÁVEL.	UND	120,00	40,00	4.800,00
006	AVENTAL PLÁSTICO COM DECORAÇÃO INFANTIL.	UND	150,00	8,00	1.200,00
016	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHA) PARA APAGAR TINTA DE CANETA Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	1.500,00	14,42	21.630,00
017	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, Nº 40 CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	125,00	10,93	1.366,25
021	CAIXA ARQUIVO, MORTO, POLIIONDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS, DIMENSÕES 250X130X359 MM	UND	240,00	4,44	1.065,60
024	CANETA ESFEROGRÁFICA 1,0MM CAIXA 50 UNIDADES. CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA. ESCRITA MACIA. PRODUTO FABRICADO COM A QUANTIDADE CERTA DE MATÉRIA-PRIMA PARA USO PROLONGADO E SEGURO. PONTA MÉDIA DE 1 MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM. TAMPA E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. TAMPA VENTILADA EM CONFORMIDADE COM PADRÃO ISSO. BOLA DE TUNGSTÊNIO, ESFERA PERFEITA E MUITO RESISTENTE. CONTÉM 50 UNIDADES NA COR AZUL.	CX	300,00	25,00	7.500,00
025	CANETA HIDROGRÁFICA COM 12 CORES. HIDROCORES DE PONTA FINA E RESISTENTE. ESCRITA MACIA COM TRAÇOS BEM COLORIDOS. COM TAMPA BEM FIXADA E ANTIAFIXANTE. NÃO TÓXICO E FACILMENTE LAVÁVEL. PONTA DE POLIESTER, RESINAS PLÁSTICAS E TINTA ATÓXICA À BASE DE ÁGUA COM GRANDE RESERVATÓRIO, GARANTINDO TRAÇO DE QUALIDADE POR MAIS TEMPO.	UND	520,00	3,00	1.560,00
027	CAVALETE FLIP-CHART BRANCO STALO	UND	28	106,00	2.968,00
028	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO COM 03 ABAS E COM PERFURADOR, COM PRESILHA PLÁSTICA SIMPLES TIPO ROMEU E JULIETA, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 340X 230 MM.	UND	750	1,59	1.192,50
029	CLASSIFICADOR DE PLÁSTICO FINO COM 03 ABAS E COM ELÁSTICO, DIMENSÕES DE 35,0CM LARGURA X 23,5CM COMPRIMENTO	UND	1.130	1,54	1.740,00
030	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 20 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	138	1,90	262,20
031	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 40 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	130	1,90	247,00
032	CLIQUE PARA PAPEL EM AÇO Nº 60 – CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	133	2,29	304,57
033	COLA BRANCA 90G, PACOTE COM 06 LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, DE BOA QUALIDADE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA AO USO ESCOLAR, APROPRIADA PARA MAIOR RENDIMENTO E CONTROLE DE APLICAÇÃO.	PCT	400	8,40	3.360,00
035	COLA COM GLITER EM CAIXAS COM 06 UNIDADES EM CORES VARIADAS DE 23G.	CX	150	6,00	900,00
036	COLA DE ISOPOR 40G, PACOTE COM 06 UNIDADES, PRODUTO LAVÁVEL NÃO TÓXICO, CONSISTÊNCIA ADEQUADA, DE BOA QUALIDADE, ADAPTADA PARA CONTROLE E MAIOR RENDIMENTO.	PCT	1.800	11,00	21.240,00
037	COLA LÍQUIDA COM GLITER, CORES VARIADAS, ADESIVO A BASE DE P.V.A., PARA USO EM PAPEL, CERÂMICA, TECIDO, ARTESANATO. EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR, PESO LÍQUIDO 25 GRAMAS, COM 04 CORES. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	CX	250	6,00	1.500,00

7



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

041	E.V.A COM GLITER FOLHA EMBORRACHADO, EM ETILENO VINIL ACETATO, ATÓXICO, LAVÁVEL, MEDINDO 45X60. VÁRIAS CORES TONS DE AZUL, DE VERDE, AMARELO, VERMELHO, ROSA, LILÁS, MARROM, PINK, BRANCO, MARFIM E PRETO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1.900	27,80	52.820,00
047	ENVELOPE AMARELO 90G C/ 250 UND -SACO TAMANHO -240MMX340MM.	CX	330	80,53	26.574,90
048	ENVELOPE AMARELO 90G C/ 250 UND-SACO TAMANHO-160MMX220MM.	CX	330	50,00	16.500,00
049	ENVELOPE BRANCO 75G - OFÍCIO TAMANHO 114XMMX229MM	UND	600	0,15	90,00
050	ENVELOPE BRANCO 90G C/ 250 UND -SACO TAMANHO -240MMX340MM.	CX	311	76,70	23.853,70
051	ENVELOPE BRANCO 90G C/ 250 UND -SACO TAMANHO-160MMX220MM.	CX	310	50,00	15.500,00
052	ESTILETE, PRODUTO FORMADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM LÂMINA DE AÇO ESTREITO, EM TAMANHO MÉDIO PARA USO INDIVIDUAL, DISPOSITIVO PARA TRAVAR A LÂMINA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	UND	224	10,00	2.240,00
055	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPÁTULA, EM AÇO CROMADO.	UND	100	1,27	127,00
056	FITA ADESIVA CREPE NA COR BEGE DIMENSÃO 50 MM X 50 M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	600	9,50	5.700,00
058	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, FABRICADO EM CELULOSE, ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA NATURAL, DIMENSÕES 45MMX45M. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	400	3,50	1.400,00
061	FITA DECORATIVA PACOTE COM 08 UNIDADES. CORES VARIADAS.	PCT	160	15,20	2.432,00
062	FITA DUPLA FACE LARGURA 16MMX30M	UND	1.700	5,60	9.520,00
067	GIZ BRANCO ESCOLAR, CAIXA COM 64 BASTÕES. PRODUTO NÃO TÓXICO, COM PELÍCULA PLÁSTICA QUE NÃO SUJA AS MÃOS, NÃO SOLTA PÓ, ANTIALÉRGICO, MAIS RESISTENTE IDEAL PARA DESENHAR NO CHÃO LETRAS, NÚMEROS OU FIGURAS GEOMÉTRICAS.	CX	70	2,00	140,00
071	GRAMPEADOR METÁLICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA GRAMPEAR 50 FOLHAS DE PAPEL, 75GR/M2, COMPRIMENTO MÍNIMO 11,0CM, ESTRUTURA METÁLICA, BASE PARA FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO ABERTO E GRAMPO FECHADO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARACA DO FABRICANTE.	UND	90	22,00	1.980,00
073	GRAMPEADOR PROFISSIONAL GRANDE 100 FOLHAS.	UND	25	50,00	1.250,00
081	LÃ C/40G PARA ARTESANATO COM CORES VARIADAS.	RL	160	6,00	960,00
082	LÁPIS Nº 02 CAIXA, COM 144 UNIDADES, REVESTIDO DE MADEIRA, COM SUPERFÍCIE PINTADA EM DIVERSAS CORES, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTERIOR SEM EMENDAS, COM MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO LÁPIS.	CX	110	37,00	4.070,00
083	LÁPIS DE COR, REVESTIDO EM MADEIRA, COMPRIMENTO DE 17,5CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS, COM DADOS DE DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO.	CX	150	3,50	525,00
085	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS CAPA PRETA.	UND	100	12,27	1.227,00
086	LIVRO ATA MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 50, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO/FOLHAS NUMERADAS CAPA PRETA.	UND	100	7,84	784,00
088	LIVRO DE PONTO, PAPEL ALTA ALVURA 75 GR/M2, CAPA DURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS, DIMENSÕES 320 X 220 MM, COM 04 SITUAÇÕES: ENTRADA E SAÍDA NO PRIMEIRO PERÍODO E ENTRADA E SAÍDA NO SEGUNDO PERÍODO.	UND	190	19,00	3.610,00
090	LIVRO PARA RESULTADOS FINAIS MATERIAL PAPEL OFF-SET, QUANTIDADE FOLHAS 100, GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 330 MM, LARGURA 235 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA DURA DE PAPELÃO.	UND	45	19,00	855,00
096	PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS PAPEL CAMURÇA 60CM X 40CM CORES VARIADAS	UND	110	0,99	108,90
097	PAPEL CAMURÇA CORES DIVERSAS, PACOTE COM 25 UNIDADES.	PCT	106	24,75	2.623,50
101	PAPEL COLOR SET, FORMATO 48X66CM. CORES DIVERSAS. C/ 20 UND	PCT	25	18,40	460,00
102	PAPEL COUCHÉ A4 - BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	180	12,50	2.250,00
103	PAPEL COUCHÉ A4 CORES VARIADAS COM 50 FOLHAS	PCT	160	15,00	2.400,00
104	PAPEL CREPOM TAMANHO 48 X 200MM, CAIXA COM 40 UNIDADES. CORES VARIADAS.	CX	260	34,08	8.860,80
106	PAPEL DE SEDA 18G, TINTA A BASE ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR PRETA, PCT COM	PCT	21	23,88	501,48

8



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

	100 UNIDADES.				
107	PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, FOSCO, GRAMATURA MINIMA 240G/M², DIMENSOES 48 X 65 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5MM. PCT COM 20 FOLHAS	PCT	300	24,60	7.380,00
108	PAPEL FOTO C/ GLOSS A4 BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	110	14,54	1.599,40
110	PAPEL METRO, NA COR BRANCA GRAMATURA 75G/M², LARGURA 1,20M, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. APRESENTACAO: ROLO COM 30 KG	ROLO	65	340,00	22.100,00
111	PAPEL MICROONDULADO, CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT	200	33,70	6.740,00
113	PAPEL OFÍCIO A4 CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT	180	6,30	1.134,00
115	PAPEL VERGÊ A4 BRANCO COM 50 FOLHAS	PCT	290	12,00	3.480,00
116	PAPEL, CELOFANE, FINO VARIAS CORES, DIMENSOES 69 X 89 CM. ROLO COM 50 FOLHAS	ROLO	3.000	53,50	160.500,00
121	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS BASE DE PLÁSTICO C/ DEPOSITO P/APARAS, DISTÂNCIA DOS FUROS 7 A 8CM PARA APROXIMADAMENTE 30 FOLHAS EM FERRO FUNDIDO.	UND	90	26,70	2.403,00
122	PERFURADOR DE PAPEL COM DOIS FUROS BASE DE PLÁSTICO C/ DEPOSITO P/APARAS, DISTÂNCIA DOS FUROS 7 A 8CM PARA APROXIMADAMENTE 50 FOLHAS EM FERRO FUNDIDO.	UND	90	90,00	8.100,00
123	PINCEL CHATO ARTÍSTICO TAMANHO 10 C/12 UND	PCT	70	15,00	1.050,00
126	PINCEL HIDROGRÁFICO GROSSO JOGO COM 06 UNIDADES, ADEQUADO PARA PINTURA DE DESENHOS ESCOLARES.	JOGO	170	5,00	850,00
128	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR DE ALTA PERFORMANCE PARA QUADRO BRANCO, MARCADOR RESISTENTE PONTA CONICA REFORÇADA, PARA UMA ESCRITA MACIA E DURAVEL. POSSUI TECNOLOGIA CAP OFF (NÃO RESSECA FACILMENTE QUANDO EXPOSTA AO AR POR ALGUMAS HORAS). PRÁTICO E FÁCIL DE RECARREGAR, COM 100 GOTAS DE REABASTECEDOR CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	160	25,00	4.000,00
129	PINCEL PERMANENTE PLÁSTICO, TINTADE ALTÍSSIMA QUALIDADE, RESISTENTE A LUZ, SECAGEM RÁPIDA, PONTA FACETADA DE FELTRO, VALIDADE MINIMA DE 01 ANOS, CAIXA COM 12 UND. NAS CORES AZUL, PRETA, VERDE E VERMELHA.	CX	120	13,48	1.617,60
130	PISTOLA PARA APLICAR COLA BASTÃO SILICONE (FINO) – BI VOLT OU 220 VOLTS	UND	205	10,68	2.189,40
136	PLÁSTICO ADESIVO CONTACT COLORIDO LAVÁVEL 45CM X 25 MT	ROLO	23	73,47	1.689,81
137	PLÁSTICO ADESIVO CORES VARIADAS ROLO COM 50CMX25MT	ROLO	60	73,47	4.408,20
138	PLÁSTICO AUTOADESIVO CONTACT TRANSPARENTE ROLO 45CM X 25MT.	ROLO	23	55,17	1.268,91
140	PRANCHETA EM MADEIRA COM PRENDEDOR, TAMANHO OFÍCIO A4	UND	90	5,39	485,10
141	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 25MM, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	70	4,00	280,00
142	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 32MM COR PRETO, CAIXA COM 12 UND.	CX	70	6,00	420,00
143	PRENDEDOR DE PAPEL BINDER CLIP 51MM, COR PRETO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	70	14,40	1.008,00
144	QUADRO BRANCO EM FORMICA MEDINDO 120X 90 CM. ESPECIFICAÇÕES MATERIAIS: MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDIDAS: 120 X 90 CM (L X A). SUPERFÍCIE DE SECAGEM RÁPIDA. ACOMPANHA KIT DE INSTALAÇÃO (BUCHAS E PARAFUSOS). CANTONEIRAS ARREDONDAS QUE ESCONDEM OS PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	UND	55,00	90,00	4.950,00
146	RÉGUA – EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM ESCALA MILIMÉTRICA, COM TAMANHO DE 50 CM PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	45	30,00	1.350,00
156	TESOURA COM PONTA EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL, CABO TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO 10 POLEGADAS.	UND	70	9,50	665,00
158	TESOURA ESCOLAR EM INOX SUPERCORT/EXTRA CORT.LÂMINA EM AÇO INOX 4" CABO EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES DO PRODUTO (CXLXA): 7X80X168 MM. 1. LÂMINA COM MAIOR DURABILIDADE DO FIO DEVIDO AO TRATAMENTO TÉRMICO. 2. LÂMINA SEM PONTA, PROPORCIONANDO MAIOR SEGURANÇA. 3. CABO DE POLIPROPILENO, TEM MUITO MAIS RESISTÊNCIA E DURABILIDADE.	UND	250	1,46	365,00
159	TINTA PARA PINTURA FACIAL LIQUIDA A BASE DE ÁGUA E GLICERINA JÁ PRONTA PARA USO, COM CERTIFICADO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDENDO AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA VALIDADE DE 12 MESES A MAIS POTES COM 25 ML. CADA. CORES SORTIDAS.	UND	120	6,50	780,00
160	TINTA GUACHE 15 ML, NÃO TOXICA E SOLÚVEL EM ÁGUA- CAIXA COM 06 POTES.	CX	150	2,55	382,50





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

Esta homologação tem o valor total de R\$ 1.539.303,79 (um milhão, quinhentos e trinta e nove mil, trezentos e três reais e setenta e nove centavos).

**CLÁUSULA QUINTA:** A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

**PARÁGRAFO ÚNICO:** As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

#### **DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO**

**CLÁUSULA SEXTA:** São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

- I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, esta Ata de Registro de Preços, a servidora **Srª. WELLINGTON DE MELO E SILVA**, nomeada fiscal pela **PORTARIA 050/2024** providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;
- II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;
- III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL;
- IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;
- V. Encaminhar o processo do Pregão Eletrônico e a Ata de Registro de Preços, devidamente publicada, ao TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, para fins de anotação dos valores registrados, visando aferir os valores das aquisições a serem realizadas.

**CLÁUSULA SÉTIMA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.

**CLÁUSULA OITAVA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA NONA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

#### **DO PAGAMENTO À CONTRATADA**





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 dias, após o recebimento definitivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** O documento fiscal deverá ser emitido em 02 (duas) vias, e estar acompanhado dos seguintes documentos:

a) Certidões de INSS, FEDERAL, MUNICIPAL, ESTADUAL, FGTS E TRABALHISTA.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** O documento fiscal não aprovado pelo MUNICÍPIO ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e consequente aprovação.

#### **DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, no Termos da Lei Federal 14.133/2024, nos seguintes casos:

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA deverá:

- I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;
- II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido; e
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

**PARÁGRAFO TERCEIRO:** Quando o valor de mercado se tornar superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

- I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Eletrônico, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;
- II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;
- III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Eletrônico, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;



**ESTADO DA BAHIA**  
**PREFEITURA DE JACOBINA**  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

**PARÁGRAFO QUARTO:** O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem a esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Os preços da presente Ata serão irrealizáveis durante a validade desta Ata;

#### **DAS PENALIDADES**

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I. Advertência;
- II. Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor total registrado;
- III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o MUNICÍPIO, pelo prazo de até 5 (cinco) anos;
- IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 5 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

- I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;
- II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;
- III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos fornecimentos do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas,



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

**Parágrafo Primeiro:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

**PARÁGRAFO ÚNICO:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

#### DISPOSIÇÕES FINAIS

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024 e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo I, do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2024, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Gestor Municipal.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA:** Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município de Jacobina, Estado da

13



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

Bahia, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente Ata em 02 (duas) via de igual teor e forma.

Jacobina (BA), 18 de setembro de 2024.

---

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA  
Tiago Manoel Dias Ferreira  
Prefeito Municipal



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

FORNECEDORES:

**DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ  
**40.061.199/0001-82**



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

---

CLICK MATERIAL DE ESCRITÓRIO PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF Nº 04.993.466/0001-96





ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

---

MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA, CNPJ/MF Nº 49.464.439/0001-64



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA, CNPJ/MF N°  
73.693.665/0001-00



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

---

JOANICE REIS RIOS EIRELI, CNPJ/MF Nº 06.370.558/0001-45



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

---

ITALO ROSADO DE OLIVEIRA MIRANDA, CNPJ/MF Nº 06.370.558/0001-45



ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA DE JACOBINA  
Rua Senador Pedro Lago, 40, Centro, Jacobina- Bahia  
Telefone: (74) 3621-2590  
CNPJ 14. 197.586./0001-30

---

ALEA COMERCIAL LTDA, CNPJ/MF Nº 12.011.917/0001-70